10

Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2023 № 1983

Об утверждении Положения о ведомственном контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В целях повышения эффективности контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования и социально-правовой защиты детства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о ведомственном контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
2. Отменить постановление администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 15.04.2020 г. № 584 " Об утверждении Положения о контроле за деятельностью муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального района".
3. Отделу организационно-протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа (А.Н.Мишина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее положение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (С.П.Якименко).

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников